
 

 

 

Центр для нових американців 

 

Довідник студента 
Важлива інформація для студентів, які навчаються за нашою 

програмою 

 

 

 



 

 

Ст удент и : Будь ласка, уважно прочитайте цей посібник, ставте 

запитання та підпишіть форму, щоб підтвердити, що ви зрозуміли. 
 

Зміст . 
 

Наші студенти та наші місця 

розташування 

Радники 

Заняття 

Розміщення в класі 

Політика відвідуваності 

Кодекс поведінки 

Зв'язок 

Участь у заняттях 

Залишаємося на зв'язку 

Інші послуги: www.cnam.org 



 

 

Форма підписання 

Наші учні та наші школи 

• Ласкаво просимо до Центру для нових американців! 

• У Центрі для нових американців ми пропонуємо 

безкоштовні курси англійської мови для дорослих 

іммігрантів та біженців. 

• Ми не пропонуємо занять для відвідувачів чи туристів. 

• У нас є чотири школи: 

 

     
Готична вулиця, 42;  Фірінг-стріт, 150;   Мейн-стріт, 278; Скул-стріт, 

57 

Нортгемптон, Массачусетс  ; Амхерст, Массачусетс   ; Грінфілд, 

Массачусетс; Спрінгфілд, Массачусетс 

413-587-0084  413-239-9550   413-772-0055 413-587-0084 

 

 

Для отримання загальної інформації зателефонуйте до 

нашого головного офісу в Нортгемптоні 

413-587-0084 

Або електронною поштою: info@cnam.org 

 

  

mailto:info@cnam.org


 

 

Заняття 

• У нас є чотири рівні занять з англійської мови: 

Початкова грамотність 

Початок 

Середній рівень 

Високий середній 

• Заняття проходять вранці та ввечері. 

• Ранкові заняття гібридні – очно та через Zoom. 

• Вечірні заняття лише в Zoom. 

 

   

 

• Найвищий рівень, який ми пропонуємо в Центрі для 

нових американців, – це середній. Ми направляємо 

студентів з більшим рівнем підготовки до інших 

програм.  

 

  

 

 



 

 

Розміщення в класі    

• Ми розподіляємо учнів за рівнями класів на основі тесту на 

знання англійської мови та зразка письмової роботи. 

• Якщо класи заповнені, ми заносимо студентів до списку 

очікування або направляємо вас на іншу програму. 

• Студенти переходять на наступний рівень класу, коли вони 

мають відповідні навички говоріння, аудіювання, читання та 

письма, що базуються на результатах тестів, спостереженні 

вчителя, класній роботі та участі. 

• Студенти навчаються у своєму власному темпі та переходять 

на наступний рівень у різний час. 

• Студенти складають щонайменше два тести на знання 

англійської мови щороку. 

• Студенти отримують сертифікат після завершення рівня 

навчання. 

 

• Студенти можуть навчатися максимум на два роки на кожному 

рівні навчання. Ми розуміємо, що наша програма може бути не 

найкращим навчальним закладом для всіх учнів. Якщо після 

двох років учень не досягає прогресу, ми зустрічаємося, щоб 

обговорити інші варіанти поза межами Центру для нових 

американців. 



 

 

Радники      

• Окрім вчителя, кожен студент має консультанта. 

• Консультанти допомагають із задоволенням основних 

потреб, працевлаштуванням, охороною здоров'я та 

навчанням. 

• Якщо студент змінює курс, може змінитися і куратор. 

• Студенти, викладачі та консультанти зустрічаються 

принаймні раз на рік, щоб обговорити успішність 

студентів. 

 

 
 

  



 

 

Політика   

відвідуваності 
 

У Центрі для нових американців ми вважаємо, що 

найкращий спосіб вивчити англійську мову – це відвідувати 

заняття щодня. Коли ви відвідуєте заняття щодня: 

 

• ви дізнаєтесь більше 

• ви допомагаєте іншим учням дізнатися більше 

• класна спільнота сильніша 

• наша організація – Центр для нових американців – 

сильніша 

 

Ми хотіли б, щоб студенти відвідували 100% занять, але ми 

знаємо, що це може бути неможливо. Ми вимагаємо від 

студентів відвідування 80% занять. 

 

Ви є важливим партнером у Центрі для нових американців. 

Ми пропонуємо безкоштовні заняття. Ви відвідуєте їх щодня 

та зв’язуєтесь з викладачем або консультантом, якщо не 

можете бути присутніми. 

 

  



 

 

Вимоги до відвідування 
 

Студенти повинні: 
 

• відвідувати щонайменше 80% навчальних годин. 
(Наприклад, якщо заняття тривають 8 годин на тиждень, ви повинні 

відвідувати 6,4 години; 

якщо заняття тривають 6 годин на тиждень, ви повинні відвідувати 4,8 

години) 

• зв’яжіться з викладачем або консультантом, якщо ви з 

будь-якої причини не можете бути присутніми 

• активно брати участь у заняттях 

• поважати всіх вчителів, учнів та співробітників 

 
 

 
 

• приходити до школи вчасно ; учні НЕ повинні 

приходити до школи, якщо вони запізнюються більш 

ніж на 30 хвилин 

• повідомте вчителя, якщо автобус запізнюється або ви 

відвозите дитину до школи 

 

 



 

 

 

 

 

Невиконання вимог щодо відвідуваності 

 

Якщо студент не може виконати ці вимоги щодо 

відвідування, йому, можливо, доведеться залишити заняття. 

 

• Вчителі щодня фіксують відвідуваність учнів. 

• Вчителі часто діляться інформацією про відвідуваність 

з кожним учнем. 

• Якщо відвідуваність студента становить менше 80%, він 

отримує попередження. У нього є два тижні, щоб 

відвідувати заняття більш регулярно. Він може 

звернутися за допомогою до свого наукового 

керівника. 

• Якщо їхня відвідуваність не покращиться протягом двох 

тижнів, їм доведеться залишити заняття. 

• Вони можуть повторно подати заявку на заняття в 

майбутньому. 

  



 

 

Кодекс поведінки    

 

Ми вимагаємо від студентів погодитися з нашим 

Кодексом поведінки: 

 
• Поважайте всіх співробітників та студентів, незалежно від 

країни походження, імміграційного статусу, сексуальної 

орієнтації, статі, раси, релігії чи здібностей. 

• Одягайтеся відповідно до школи. 

 
• Спілкуйтеся зі своїм вчителем та консультантом. 

• Залишайтеся вдома, якщо ви хворі, та спілкуйтеся з учителем. 

Допомагайте іншим залишатися здоровими. 

 

 
 

• Активно беріть участь у заняттях. 

• Тримайте камеру ввімкненою для заняття в Zoom. 

• За потреби вимкніть мікрофон для заняття в Zoom. 
 



 

 

   

 
• Якщо учень щодня запізнюється на заняття більш ніж на 30 

хвилин, його попросять залишити школу. 

• Ніяких сексуальних домагань – словесних чи фізичних 

• Якщо учень не поважає інших учнів та/або вчителя, або грубо 

поводиться на уроці, його попросять залишити школу. 

• Допоможіть створити комфортні умови навчання для всіх. 

 

 
 

  



 

 

 

Зв'язок    

Це фото невідомого автора ліцензовано за ліцензією CC BY-NC 

 

 

Ми хочемо мати з вами чудові робочі стосунки. Ці 

стосунки вимагають спілкування. 

 

Ми використовуємо телефон, електронну пошту та 

Reach My Teach , платформу, яка надсилає текстові 

повідомлення, повідомлення у WhatsApp та електронні 

листи вашою рідною та англійською мовами. 

 

Будь ласка, зв’яжіться зі своїм вчителем або 

консультантом, якщо ви: 

• потрібна допомога 

• не можу ходити на заняття 

• мають проблеми з технологіями 

• мати новий номер телефону, адресу, електронну 

пошту або нову роботу 

Якщо ви отримаєте повідомлення від свого вчителя 

або консультанта, будь ласка, дайте відповідь. 

 

https://www.pngall.com/de/community-png/download/24444
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/


 

 

 

Участь у заняттях 

 
Ми знаємо, що ви та ваші однокласники дізнаєтесь більше, 

коли берете активну участь у заняттях. Ми очікуємо, що 

учні: 

 

• Не вимикайте камеру під час заняття в Zoom. Якщо вам 

потрібно вимкнути камеру під час заняття, отримайте 

дозвіл у вчителя. 

• Знайдіть тихе місце для заняття в Zoom і залишайтеся 

там. Не рухайтеся. Не відвідуйте заняття в Zoom під час 

роботи. 

 

  
Це фото невідомого автора ліцензовано за ліцензією CC BY-NC 

 

• Не керуйте автомобілем під час заняття в Zoom; це 

небезпечно та незаконно. 
 

https://www.pngall.com/de/community-png/download/24444
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/


 

 

    
Це фото невідомого автора ліцензовано за ліцензією CC BY-ND 

 

• Повідомте свого вчителя або консультанта, якщо вам 

потрібна допомога з технологіями: iPad, Wi-Fi , 

навушники, електронна пошта, Zoom 
 

 
 

Залишаємося на зв'язку 

 

Заняття з англійської мови в Центрі для нових американців 

безкоштовні для наших студентів. Наші заняття 

фінансуються Департаментом початкової та середньої 

освіти штату Массачусетс (DESE). 
 

  
DESE просить нас поділитися вашою інформацією з ними, 

щоб вони могли відстежувати успішність студентів та 

оцінювати нашу програму. Ви можете погодитися на 

надання інформації чи ні – це необов’язково. Ваш 

консультант обговорить з вами Запит на інформацію. 

 

https://www.quoteinspector.com/images/texting-while-driving/no-texting-road-sign/
https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/


 

 

Посилання: https://www.doe.mass.edu/acls/laces/release-form/ 

 

DESE вимагає, щоб Центр для нових американців 

зв’язувався з вами через шість місяців та один рік після того, 

як ви залишите нашу програму, щоб запитати про вашу 

роботу. Будь ласка, відповідайте на наші повідомлення. 

Коли ви відповідаєте, ви допомагаєте нам показати, що 

наша програма є гарною. 

 
  

https://www.doe.mass.edu/acls/laces/release-form/


 

 

 

Інші послуги – www.cnam.org 

Щоб отримати більше інформації про послуги, які ми 

пропонуємо, 

відвідайте наш вебсайт: www.cnam.org . 

Дізнайтеся про: 

 

Служба громадянства та імміграції 

Ми пропонуємо деякі послуги з питань громадянства та 

імміграції. 

Зателефонуйте до нашого головного офісу: 413-587-0084 

або надішліть електронного листа на адресу info@cnam.org 

 

Студентські ресурси - Довідник ресурсів 

Наш онлайн-довідник ресурсів надає інформацію про інші 

цінні ресурси громади: Довідник ресурсів громади 

https://tinyurl.com/4fmv4y87 

Ло nitR 4y87 
Це фото невідомого автора ліцензовано за ліцензією CC BY-NC 

 

http://www.cnam.org/
mailto:info@cnam.org
https://docs.google.com/document/d/1Hewx3b46b-zNSHOSUipu_hU8RnWCXZi6TvnOzVqJBMA/edit?usp=sharing
https://www.pngall.com/de/community-png/download/24444
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/


 

 

Форма підписання 

Студенти повинні підписати форму, щоб підтвердити, що 

вони розуміють інформацію в Посібнику для студентів і 

дотримуватимуться правил Центру для нових американців. 

 

ФОРМА 

 

 


